freundlichere Beziehungen zum neapolitanischen Konigshause. Nach-

dem Robert im Jahre 1343 gestorben war, trat die Konigin im Jahre

darauf in das Kloster S. Clara ein und verschied im Jahre 1345. Am
9. August 1346 erhalt der Bischof von Cassino den Befehl, ein Biindel

von Biichern und Schriftstiicken des abgesetzten Michael von Cesena
und seiner Mitschuldigen, die von Sancia in der Sakristei des Klarissen-

kloster niedergelegt waren und dort gefunden wurden, an die Kurie

abzuliefern (Bull. Franc. VI Nr. 384).

Dokumente.
1. Hospitalitermeister Gerinus an Jayme I.: Die Truppen des Kaisers (Friedricli II.)

kampfen mit denen von Gypern. Feindschaft des lcaiserlichen Marschalls mit

dem Herrn von Beirut. Entsatz der Burg. Empfiehlt die katalanischen

Hospitaliter (1232).

Excellentissimo viro domino J. regi Aragonum frater Gerinus Dei

gracia sancte domus Hospitalis Jerusalem magister humilis et pauperum
Christi custos salutem et se totum ad ipsius voluntatem. Magnitudini

vestre significantes declaramus, quod gentes, quas dominus imperator

cum mareschallo suo in Syriam destinavit, guerram magnam et discor-

diam exercent cum gentibus Syrie et militibus regni Cypri. Ipse namque
mareschallus dominum Berithi odio habens ex parte imperatoris civi-

tatem suam scilicet Berithum obsessam detinuit et per vim occupavit

ac postea castrum ipsius civitatis obsessum detinuit per octo menses,

sed tamen in composicione presentium ab obsidione fuerat remotus,

quia ibi proficere non videbatur. Dominus autem Berithi de Cypro in

Accon veniens cum illis de civitate communitatem fecerat et gentem

imperatoris ac mareschallum debellare proposuit tam per mare quam
per terram apud Tyrum. Et insuper noscat vestra majestas, quoniam
preter discordias supradictas tanta viget dissensio inter christianos et

tanto discrimen atque tumultum guerrarum permanet terra sancta \ quod

retro temporibus nunquam recolitur fuisse in majori. Super aliis autem

rumoribus lator presentium frater Martinus Sancii vestram excellentiam

reddere poterit certiorem. Ad hec igitur rogamus, ut domum nostram

Hospitalem habere dignemini sub regia protectione vestra misericorditer

comendatam, fratribus nostris, si placet, impendendo vestre pie tutele

subsidium et juvamen, Nobis preterea, qui parati sumus et expositi

mandata vestra et bene placita cum hilari devocione adimplere, precipere

dignemini, tamquam illi, qui suppremo desiderio affectamur pedibus

vestre majestatis cum intima devocione famulari.